

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 Décembre 2020

	4ème trimestre 2020	4ème trimestre 2019	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2020	Au 31/12/2019*	Evolution Cumulée	Au 31/12/2019*
PRODUCTION							
Clinker en tonnes	559 715	365 327	53%	1 332 880	1 431 035	-7%	1 431 035
Ciments en tonnes	455 195	411 015	11%	1 465 318	1 474 633	-1%	1 474 633
Agrégats en tonnes	1 240 773	1 147 641	8%	3 581 410	5 128 936	-30%	5 128 936
Ready Mix en m3	22 698	32 867	-31%	88 489	115 730	-24%	115 730
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
CA Clinker Marché Export	3 484 077	0		4 534 077	12 612 431	-64%	12 612 431
CA Ciments Marché Local	66 408 700	55 817 209	19%	218 201 364	199 686 995	9%	2 300 400
CA Ciments Marché Export	3 200 576	1 074 960	198%	4 394 350	2 300 400	91%	199 686 995
CA Agrégats Marché Local	4 834 285	5 229 441	-8%	15 014 348	21 486 915	-30%	21 486 915
CA Ready Mix Marché Local	2 823 531	3 900 250	-28%	10 835 329	13 507 875	-20%	13 507 875
TOTAL	80 751 169	66 021 860	22%	252 979 468	249 594 617	1,4%	249 594 616
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	7 629 858	5 480 078	39%	19 615 198	18 869 108	4%	18 869 108
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				426 283 442	542 318 795	-21%	542 318 795

(*)Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Carthage Cement a réussi durant le quatrième trimestre 2020 à augmenter aussi bien la production du clinker, des ciments et des agrégats, et aussi l'augmentation du chiffre d'affaires total de 22%.

Ces augmentations ont permis à la société de rattraper l'écart du début de l'exercice par rapport à 2019 malgré l'impact de la crise COVID-19 ; en effet le chiffre d'affaires global au terme de l'exercice 2020, a atteint 253 MTND soit +1.4% par rapport à 2019 (-6 % au 30 Septembre 2020).



Activité Ciment :

Pendant ce quatrième trimestre la production du clinker a enregistré un record des quantité produites (560 milles tonnes) soit une augmentation de 53% par rapport à la même période de l'année précédente pour atteindre une production totale de 1,332 Millions de Tonnes au 31 Décembre 2020 en dix mois d'activité.

Le chiffre d'affaires sur le marché local a enregistré une augmentation de 19% pour le quatrième trimestre et 9 % pour la totalité de l'exercice 2020 comparé à 2019.

Ces réalisations ont permis à la société de consolider sa position du leader du marché.

Aussi, les ventes à Export, ont nettement progressé durant ce dernier trimestre, enregistrant une reprise de la vente du clinker pour un CA de 3,484 MTND et une augmentation de 198% du chiffre d'affaires des ciments par rapport au dernier trimestre 2019, pour atteindre 3,200 MTND.

Le chiffre d'affaires Export total au 31 Décembre 2020 a atteint 8,928 MTND.

Activité Agrégats :

Pour le quatrième trimestre 2020, l'activité a enregistré une augmentation de 8% en production et une baisse de -8% en chiffres d'affaires.

Pour la totalité de l'exercice la production et le chiffres d'affaires ont baissé de 30% entre 2020 et 2019.

Ce recul est dû au retard enregistré dans la reprise du secteur Travaux Publics et l'impact de la crise COVID-19.

Activité Ready Mix :

Au terme de l'exercice 2020 l'activité béton prêt à l'emploi enregistre une baisse de la production de -24% et une baisse du chiffre d'affaires de -20% dues essentiellement à l'arrêt de l'activité durant les deux mois de confinement (Mars et Avril 2020).

Les investissements :

Au 30/12/2020 les investissements ont atteint 19,615 MTND.

L'endettement :

Au 31/12/2020 l'endettement global a atteint 426,283 MTND, soit une baisse de -21% par rapport au 31/12/2019 et ce suite à la réalisation de l'augmentation du capital et l'exécution du plan de remboursement des dettes convenu avec les banques et les bailleurs de fonds.